
Wijziging Tijdelijke stimuleringsregeling leer-/werktrajecten

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
12 oktober 2007, Directie Arbeidsmarkt,
nr. AM/SAM/2007/13928a, tot wijziging
van de Tijdelijke stimuleringsregeling
leer-/werktrajecten in verband met de
wijze van verantwoording

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 3, eerste lid, van de
Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke stimuleringsregeling leer-/
werktrajecten1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7. Subsidieaanvraag uitstroom-
subsidie
De aanvraag voor de uitstroomsubsidie,
bedoeld in artikel 2, onderdeel b, vindt
plaats via het invullen van de indicator
‘gerealiseerde uitstroom’ in de verant-
woordingsinformatie met betrekking tot
deze regeling, bedoeld in de bijlage bij
de Regeling verantwoordingsinformatie
specifieke uitkeringen.

B
Artikel 13 vervalt.

C
Artikel 14 komt te luiden:

Artikel 14. Subsidievaststelling
De Minister stelt de subsidie, bedoeld in
artikel 2, onderdeel a, en artikel 2,
onderdeel b, vast uiterlijk zes maanden
na ontvangst door hem van de verant-
woordingsinformatie met betrekking tot
deze regeling, bedoeld in de bijlage bij
de Regeling verantwoordingsinformatie
specifieke uitkeringen.

D
De bijlagen 2 tot en met 6 vervallen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 12 oktober 2007.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

1 Stcrt. 2005, 251; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 4 mei 2006 (Stcrt. 87).

Toelichting

Algemeen

Inleiding
Met het Besluit van 4 juli 2006 houden-
de wijziging van het Besluit financiële
verhouding 2001 en enkele andere
besluiten in verband met invoering van
single-information en single-audit voor
specifieke uitkeringen (Stb. 328) is het
principe van single-information en sin-
gle-audit (sisa) voor een deel van de
specifieke uitkeringen ingevoerd. Voor
de Tijdelijke stimuleringsregeling leer-/
werktrajecten geldt dat invoering van
genoemd principe door middel van
opname in de bijlage bij de Regeling
verantwoordingsinformatie specifieke
uitkeringen geschiedt met ingang van
het verantwoordingsjaar 2007.
   Met ingang van 2008 bevat de bijlage
bij de gemeentelijke jaarrekening de
verantwoordingsinformatie met betrek-
king tot deTijdelijke stimuleringsrege-
ling leer-/werktrajecten (hierna: de
Regeling). Dit omvat zowel de verant-
woording benodigd voor de vaststelling
van de subsidie voor een leer-/
werktraject als de aanvraag én verant-
woording voor de uitstroomsubsidie
middels twee indicatoren die op grond
van de bijlage bij de Regeling verant-
woordingsinformatie specifieke uitkerin-
gen zijn opgenomen in de bijlage bij de
gemeentelijke jaarrekening. De subsidie-
toekenning voor de leer-/werktrajecten
vond plaats op dossierniveau. De ver-
antwoording daarentegen vindt plaats op
het totaalniveau van de subsidieontvan-
ger. De subsidieontvangende gemeente
verantwoordt éénmalig over alle trajec-
ten waarvoor subsidie is toegekend,
doch uiterlijk in de bijlage bij de
gemeentelijke jaarrekening 2009, die
uiterlijk 15 juli 2010 dient te zijn ont-
vangen door de Minister van Binnen-
landse Zaken en Koninkrijksrelaties.
Zodoende vindt per subsidie-ontvanger
éénmalig een verrekening plaats van de
subsidie waar recht op bestaat met de
reeds uitgekeerde voorschotten.

Artikelsgewijs

Artikel I
In artikel I wordt de Regeling in techni-
sche zin aangepast aan de invoering van
sisa. In de bijlage bij de gemeentelijke
jaarrekening verantwoorden de gemeen-
ten die op basis van deze regeling
subsidie toegekend hebben gekregen
voor leer-/werktrajecten zich over het
aantal trajecten waarvoor recht op subsi-
die bestaat. Daarmee kan artikel 13, eer-
ste tot en met derde lid, van de Regeling
vervallen en dient artikel 14 van de
Regeling te worden aangepast. Tevens
biedt de bijlage gelegenheid om een aan-
vraag te doen voor de uitstroomsubsidie.
Deze subsidie voor uitstroom hoeft
daarmee niet meer met een apart formu-
lier te worden aangevraagd. In verband
hiermee worden artikel 7 en artikel 14
van de Regeling aangepast. Die informa-
tie dient tevens voor de vaststelling van
de uitstroomsubsidie, in verband waar-
mee artikel 13, vierde lid van de Rege-
ling kan vervallen. De vaststelling van
de totale subsidie en de eventuele verre-
kening vindt éénmalig plaats op basis
van de verantwoordingsinformatie uit de
bijlage bij de gemeentelijke jaarreke-
ning. Hiertoe zijn de volgende twee
indicatoren vastgesteld ten behoeve van
de gemeentelijke jaarrekening:

Aantal personen die een certificaat of
diploma hebben behaald, dan wel ten
minste 80% van de overeengekomen
scholingsduur van het leer-/werktraject
feitelijk scholing hebben gevolgd én die
tijdens het leer-/werktraject ten minste
12 maanden in dienstbetrekking werk-
zaam zijn geweest;

Gerealiseerde uitstroom (conform de
definitie in artikel 1, onderdeel h, van de
Tijdelijke stimuleringsregeling leer-/
werktrajecten).

Op grond van indicator 1 wordt de hoog-
te vastgesteld van de subsidie voor de
leer-/ werktrajecten. Op grond van indi-
cator 2 wordt de hoogte vastgesteld van
de subsidie voor gerealiseerde uitstroom.
   De bijlagen 2 tot en met 6 van de Tij-
delijke stimuleringsregeling leer-/
werktrajecten kunnen hiermee komen te
vervallen.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

1. 

2. 

SZW

Uit: Staatscourant 25 oktober 2007, nr. 207 / pag. 20 1


